2018年 4 月

統一名収載医薬品一覧表

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成３０年３月５日付 厚生労働省告示第 45 号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」

が告示されました。これに伴い「統一名収載医薬品」となった弊社取扱い製品は下表の通りです。

今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。
敬白

記

販売名

〈統一名〉
薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理

システムコード

〈参考〉

YJ コード 変更前 変更後

アルベカシン硫酸塩注射液 25mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 25mg 0.5mL 注射液〉
6119400A3010

621924501

〈622477200〉
6119400A3070

アルベカシン硫酸塩注射液 75mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 75mg 1.5mL 注射液〉
6119400A1018

621876001

〈622477000〉
6119400A1107

アルベカシン硫酸塩注射液 100mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 100mg 2mL 注射液〉
6119400A2014

621066501

〈622477100〉
6119400A2103

アルベカシン硫酸塩注射液 200mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 200mg 4mL 注射液〉
6119400A4017

621950502

〈622477300〉
6119400A4068

バルサルタン錠 160mg「ケミファ」※

〈バルサルタン 160mg 錠〉
2149041F4208 2149041F4011

622353701

〈622474900〉
2149041F4208

モンテルカスト錠 5mg「ケミファ」※

〈モンテルカストナトリウム 5mg 錠〉
4490026F3187 4490026F3012

622510401

〈622616500〉
4490026F3187

ラスカルトン注 10

(エルカトニン 10エルカトニン単位 1mL注射液)
3999401A2010

643990113

〈640461005〉
3999401A2036

ラスカルトン注 20

(エルカトニン 20エルカトニン単位 1mL注射液)
3999401A3016

620003005

〈620003460〉
3999401A3113

※今薬価改正より統一名収載

以上

Ｓ－２２４７

	記